

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día miércoles 05 de agosto de 2026, reunidos en las oficinas de la Contraloría del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Proposiciones de la Licitación Pública Local AD/CC/027-A/2026 denominada **"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**, en cumplimiento a lo establecido en el **artículo 65** de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y **artículo 49** fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para tal efecto se encuentran presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez	Jefa del Departamento de Adquisiciones
Felipe Valdez De Anda	Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y Representante del Comité de Adquisiciones
Área requirente	
Felipe de Jesús García Andrade	Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 12:15 horas de los licitantes que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.	Licitante	Representado por:
01	PAOLA STEPHANIA BARRAGAN GOMEZ	PAOLA STEPHANIA BARRAGAN GOMEZ
02	GUSMARO CONTRERAS AGUILAR	GUSMARO CONTRERAS AGUILAR
03	ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.	LUIS ALBERTO BARRAGAN MUNDO
04	ICA INTERIOR S. DE R. L. DE C. V.	MARÍA GUADALUPE PARTIDA DIPP

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

PAOLA STEPHANIA BARRAGAN GOMEZ

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 1 Propuesta técnica	001	002
✓ Anexo 3 Carta compromiso	003	004
✓ Carta de garantía por vicios ocultos	005	005
✓ Fichas técnicas	006	015
✓ Carta compromiso de seguridad e higiene en los trabajos	016	016
✓ Carta Uniforme personal	017	017
✓ Documento C-1	018	019
✓ Carta garantía de 5 años sobre material e instalación	020	020
✓ Contratos en general	021	030
✓ Comprobante de domicilio	031	034
✓ Acta de nacimiento	035	035
✓ CURP	036	036
✓ Constancia de situación fiscal	037	039
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	040	040
✓ Cédula de identificación fiscal	041	041
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social	042	042
✓ Constancia de situación fiscal en materia de obligaciones fiscales relativas a las aportaciones patronales y entero de descuentos	043	043
✓ Copia de Identificación Oficial*	044	044
✓ Registro SIEM	045	045
✓ Datos de contacto	046	046
✓ Croquis de ubicación del domicilio fiscal	047	047

***Anexa copia certificada de identificación**

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA					DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 02 Propuesta Económica					048	048
Partida	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total		
1	Suministro e Instalación de Techumbre con sistema multytecho	255.68	1,270.00	\$ 324,713.60		
2	Suministro e Instalación de moldura tipo tapagotero de línea	79.18	400.00	\$ 31,672.00		
3	Suministro e Instalación de moldura tipo caballete	29.10	380.00	\$ 11,058.00		
4	Suministro e instalación de moldura tipo canalon	13.30	400.00	\$ 5,320.00		
5	Desmantelamiento y retiro de techumbre	247.60	200.00	\$ 49,520.00		
6	Suministro y aplicación de pintura de esmalte	128.61	145.00	\$ 18,648.45		
Sub Total				\$ 440,932.05		
16% IVA				\$ 70,549.13		
Total General				\$ 511,481.18		
Quinientos once mil cuatrocientos ochenta y un pesos 18/100 m.n.						
✓ Carta manifiesto de veracidad de la información y cumplimiento del artículo 52.					049	049
✓ Carta Compromiso de sostenimiento de precios					050	050
✓ Declaración de integridad y no colusión					051	051
✓ Manifestación de mejor precio					052	052
✓ Anexo 5 retención cinco al millar (No acepta)					053	053
✓ Carta de anticipo 50%					054	054

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

GUSMARO CONTRERAS AGUILAR

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Propuesta técnica	001	003
✓ Hoja técnica de producto	004	004
✓ Copia de Licencia municipal	005	005
✓ Copia de Identificación Oficial	006	006
✓ Cédula de Identificación fiscal	007	007
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social	008	008
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	009	009
✓ Acta de nacimiento	010	010
✓ Comprobante de domicilio	011	011
✓ Constancia de situación fiscal	012	014
✓ Constancia de situación fiscal en materia de obligaciones fiscales relativas a las aportaciones patronales y entero de descuentos.	015	015
✓ Aviso de renovación de registro	016	016
✓ Datos de contacto	017	017

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA						DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 2 propuesta Económica						018	020
Partida	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe en propuesta	Importe s/cálculo		
1	Suministro e Instalación de Techumbre con sistema multytecho	255.68	1,260.00	322,150.80*	\$ 322,156.80		
2	Suministro e Instalación de moldura tipo tapagotero de línea	79.18	200.51	15,876.38	\$ 15,876.38		
3	Suministro e Instalación de moldura tipo caballete	29.10	220.00	6,402.00	\$ 6,402.00		
4	Suministro e instalación de moldura tipo canalón	13.30	733.33	9,753.29	\$ 9,753.29		
5	Desmantelamiento y retiro de techumbre	247.60	110.00	27,236.00	\$ 27,236.00		
6	Suministro y aplicación de pintura de esmalte	128.61	170.00	21,863.70	\$ 21,863.70		
			Sub Total	\$ 403,282.17	\$ 403,288.17		
			16% IVA	\$ 64,525.15	\$ 64,526.11		
			Total General	\$ 467,807.32	\$467,814.28		
*Error aritmético						021	022
Nota: en su propuesta no se anota cantidad con letra.							
✓ Carta manifiesto de veracidad de la información y cumplimiento del artículo 52.							

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

✓ Carta Compromiso de sostenimiento de precios	023	023
✓ Declaración de integridad y no colusión	024	024
✓ Manifestación de mejor precio	025	025
✓ Aceptación a la retención cinco al millar (Si acepta)	026	026

ALPAVE CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 1 Propuesta técnica	001	002
✓ Anexo 3 Carta compromiso	003	004
✓ Carta de garantía por vicios ocultos	005	005
✓ Fichas técnicas	006	008
✓ Carta compromiso de implementación de medidas de seguridad	009	009
✓ Documento C-1	010	010
✓ Carta de Calidad de materiales e instalación	011	011
✓ Contratos en general	012	016
✓ Copia simple de Acta Constitutiva*	017	045
✓ Comprobante de domicilio	046	047
✓ Constancia de situación fiscal	048	050
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	051	051
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social	052	052
✓ Constancia de situación fiscal en materia de obligaciones fiscales relativas a las aportaciones patronales y entero de descuentos	053	053
✓ Cédula de identificación fiscal	054	054
✓ Copia de Identificación Oficial	055	055
✓ Registro SIEM	056	056

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

✓ Datos de contacto	057	057
✓ Croquis de ubicación del domicilio	058	059

*Anexa copia certificada de acta constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA					DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 02 Propuesta Económica					060	060
Partida	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total		
1	Suministro e Instalación de Techumbre con sistema multytecho	255.68	1,355.00	\$ 346,446.40		
2	Suministro e Instalación de moldura tipo tapagotero de linea	79.18	500.00	\$ 39,590.00		
3	Suministro e Instalación de moldura tipo caballete	29.10	350.00	\$ 10,185.00		
4	Suministro e instalación de moldura tipo canalon	13.30	500.00	\$ 6,650.00		
5	Desmantelamiento y retiro de techumbre	247.60	250.00	\$ 61,900.00		
6	Suministro y aplicación de pintura de esmalte	128.61	200.00	\$ 25,722.00		
			Sub Total	\$ 490,493.40		
			16% IVA	\$ 78,478.94		
			Total General	\$ 568,972.34		
Quinientos sesenta y ocho mil novecientos setenta y dos pesos 34/100 m.n.					061	061
✓ Carta manifiesto de veracidad de la información y cumplimiento del artículo 52.						

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

✓ Carta de vigencia de precios ofertados	062	062
✓ Declaración de integridad y no colusión	063	063
✓ Manifestación de mejor precio	064	064
✓ Anexo 5 retención cinco al millar (No acepta)	065	065
✓ Carta de anticipo 50%	066	066

ICA INTERIOR S. DE R. L. DE C. V.

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 1 Propuesta técnica	001	002
✓ Carta Garantía	003	003
✓ Fichas técnicas	004	009
✓ Carta compromiso de delimitación del área de trabajo y seguridad para trabajos de altura.	010	010
✓ Documento C-1	011	012
✓ Contratos en general	013	051
✓ Copia-simple de Acta Constitutiva*	052	076
✓ Copia de Identificación Oficial	077	077
✓ Comprobante de domicilio	078	079
✓ Constancia de situación fiscal	080	082
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	083	083
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social	084	084
✓ Acuse de autorización para hacer pública la opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social	085	085
✓ Cédula de identificación fiscal	086	086
✓ Copia de Identificación Oficial	087	088
✓ Registro SIEM (Escrito cámara de comercio)	089	090
✓ Datos de contacto	091	092

***Anexa copia certificada de acta constitutiva**

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA					DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 02 Propuesta Económica					093	094
Partida	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total		
1	Suministro e Instalación de Techumbre con sistema multytecho	255.68	1,511.64	\$ 386,496.12		
2	Suministro e Instalación de moldura tipo tapagotero de linea	79.18	393.98	\$ 31,195.34		
3	Suministro e Instalación de moldura tipo caballete	29.10	502.82	\$ 14,632.06		
4	Suministro e instalación de moldura tipo canalon	13.30	963.14	\$ 12,809.76		
5	Desmantelamiento y retiro de techumbre	247.60	345.35	\$ 85,508.66		
6	Suministro y aplicación de pintura de esmalte	128.61	353.15	\$ 45,418.62		
Sub Total				\$ 576,060.56		
16% IVA				\$ 92,169.69		
Total General				\$ 668,230.25		
Seiscientos sesenta y ocho mil doscientos treinta pesos 25/100 m.n.						
✓ Carta compromiso					095	096
✓ Carta manifiesto de veracidad de la información y cumplimiento del artículo 52.					097	097
✓ Carta de vigencia de precios ofertados					098	098
✓ Declaración de integridad y no colusión					099	099
✓ Manifestación de mejor precio					100	100
✓ Anexo 5 retención cinco al millar (Si acepta)					101	101

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.

**"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8
"SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-031/2026

Después de foliar los documentos acordados por la convocante, el contenido de las proposiciones de los licitantes quedará en custodia del Departamento de Adquisiciones del Organismo, para su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

Las muestras recibidas serán revisadas por el área requirente quedando bajo su resguardo, una vez concluida su revisión las muestras serán entregadas a los licitantes correspondientes.

El fallo correspondiente se dará a conocer por el Departamento de Adquisiciones, ubicado en el Módulo D, dentro de las Oficinas Generales del Sistema DIF Zapopan, en Avenida Laureles No. 1151 de la Colonia FOVISSSTE en Zapopan, Jalisco, a más tardar el día 25 (veinticinco) del mes de agosto del año 2026 (dos mil veintiséis) a las 23:59 horas.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningún otro participante y siendo las 16:00 dieciséis horas de este mismo día se da por terminada la presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

ÁREA REQUIRENTE	
Felipe de Jesús García Andrade Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos	
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL Felipe Valdez De Anda Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y representante del Comité de Adquisiciones	JEFATURA DE ADQUISICIONES Martha Patricia Quiñonez Pérez Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/027-A/2026, denominada "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TECHUMBRE PARA EL CDC #8 "SANTA MÓNICA DE LOS CHORRITOS" DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 05 de agosto de 2026.